in manu emach vsq ad mae solidans. me  
 sermone dñi dec isrl. que loquus est pter  
 uia sua ioham filiu amach ppham: qui ex  
 de goth que e mophel. vidit em dñs af  
 flictem isrl amara muns & quod q̄lip  
 ti essent vsq ad clausos carce & excremo  
 & nō esset qui auxiliaret isrl. nec locut  
 e dñs vt deleter nome isrl. **Et**  
 saluauit eos i manu ieroboam filij iaas  
 Reliqua aut sermone ieroboam & vni  
 sa que fecit & formido ei qua phanis est  
 & quo restauit damasam & emach uide  
 in isrl. nōne h̄ s̄pta sūt in libo ser  
 monu dier: **Et dormiuitq̄ ieroboam**  
**cum patribz suis regibz isrl: & regnauit**  
**Zacharias filius ei⁹ p eo. XV.**

**A**nno vicesimo septimo ieroboam  
 regis isrl regnauit azarias  
 ipse e azias fili⁹ amasie regis iu  
 de. Sedecim annor erat cum regnauit ce  
 pisset. Et duobz annis regnauit i iheru  
 solum m̄is eius iezelia de iheru. fecitq̄  
 quod placuit erat coram dño. iuxta oia  
 que fecit amasias p̄ eius: vniuersa eccl  
 sa non e demolitus. Adhuc enim p̄ls sa  
 crificabat & adolebat incensum in excelsis  
 Passit aut dñs regem: & sine lepro suo  
 vsq in diem mortis sue & habitabat i domo  
 libera iheru. ioathas vō filius regis  
 gubernabat palatū. & iudicabat p̄lm tre  
 Reliqua aut sermone azarie & vniuersa q̄  
 fecit: nōne h̄ s̄pta sūt in libro vborū  
 dierū regum iuda. Et dormiuit azarias  
 cum patribz suis. sepelheruntq̄ eū i iheru  
 bz suis i ciuitate dñi: & regnauit ioathan  
 fili⁹ eius p eo. Anno tricesimo octauo a  
 Zarie regis iude regnauit zacharias  
 fili⁹ ieroboam sup isrl in samaria ser m̄  
 sibus: & fecit quod malū e coram dño: si  
 cut fecerat p̄es ei⁹. Non recessit a p̄is  
 ieroboam filij nabach qui p̄nce fecit isrl.  
 Coniurauit aut eum sellum fili⁹ ia  
 hes: p̄uallitq̄ eū palam & m̄fecit: reg  
 nauitq̄ p̄ eo. Reliqua aut vborū zacha  
 rie: nōne h̄ s̄pta sūt in libo sermone dierū

regum isrl. Ipse e sermo dñi que locut e ad  
 iheru dicens. filij tui vsq ad quarta ḡnada  
 sedebūt de te sup thronū isrl. **Itaq̄ e ma**  
**sellum fili⁹ iahes regnauit tricesimo nono**  
**anno azarie regis iude: regnauit aut vno**  
**mente in samaria. Et ascendit manahē fi**  
**lius gaadi de iheru. vniuersa samaria: &**  
**passit sellum fili⁹ iahes in samaria & m̄**  
**fecit eum: regnauitq̄ p̄ eo. Reliqua aut**  
**vborū sellum & quiraco ei⁹ p̄ qui reuoluit**  
**in iudias: nōne hec s̄pta sūt in libo vborū**  
**dierū regum isrl. Tunc passit manahē**  
**thaplam & omē qui erant in ea & i iheru vsq**  
**de iheru. noluerūt em aperire ei: & m̄fecit**  
**omē pregnantē eū: & cecidit eas. Anno tri**  
**cesimo nono azarie regis iude: regnauit ma**  
**nahēz fili⁹ gaadi sup isrl. & annis in samaria:**  
**fecitq̄ quod malū erat coram dño. Non e**  
**cessit a p̄is ieroboam filij nabach q̄ p̄nce**  
**fecit isrl. Quibus diebz ei⁹ veniebat phul**  
**ver alijiorū in iheru: & dabat manahem**  
**phul mille talentū argenti. vt esset ei in**  
**aurho. & firmaret regnū ei⁹. Iudicatq̄ ma**  
**nahēz argenti sup isrl. annis p̄uallit**  
**& dicitq̄ vt daret regi alijiorū. Et cecidit**  
**argenti p̄uallit q̄nos. Et cecidit ei⁹ rex alijiorū:**  
**& nō e moratus in iheru. Reliqua aut sermo**  
**nū manahem & vniuersa que fecit: nōne h̄ s̄pta**  
**sūt in libo sermone dierū regum isrl. Et**  
**dormiuit manahēz cum patribz suis: regna**  
**uit phaceya filius ei⁹ p̄ eo. Anno quinqu**  
**agesimo azarie regis iude regnauit phace**  
**ya filij manahem sup isrl in samaria tri**  
**mo: Et fecit quod malū erat coram dño.**  
**Non recessit a p̄is ieroboam filij nabach**  
**qui p̄nce fecit isrl. Coniurauit aut adūda**  
**eum phacee fili⁹ romelie rex iude: & i iheru**  
**eum in samaria in iure dñi regie iur**  
**argenti & iuxta arq̄ & cum eo l̄ viros de**  
**filijz galaditarū & m̄fecit eū: regnauitq̄**  
**p̄ eo. Reliqua aut sermone phaceya**  
**& vniuersa que fecit: nōne h̄ s̄pta sūt in**  
**libo vborū dierū regum isrl. Anno quinqu**  
**agesimo sexto azarie regis iude: regnauit**  
**phacee filij romelie sup isrl in samaria**

cum manu valida ubi. Qui non ascendit  
 tent venerat ubi: et steterit iuxta aqua  
 ductum pitame supiois que e in via agru  
 fillonis: vocaueruntq regem. Egredis est  
 aut ad eos helyachm filio helyche pascuis  
 comus. et sobna sarba. et ioalhe filius asaph  
 agmentatis. Dixit ad eos raptas. Loq  
 um ezechie. hec dicit rex magnus rex as  
 syriorum. **Q**uia fiducia qua inuis: for  
 sitan multi consilia. ut ppareo te ad ple  
 um. In quo gade ut audas rebellare: au  
 speras in baculo humiditudo atq obrato  
 egypto: sup que si maibuit homo annu  
 nis ingreditur manū eius et pforabit eam:  
**S**ic est pho rex egypti. omibz qui ostendit  
 mte. Quod si dicitis in. in dno deo nro  
 hemus si duca: nome iste e au' abstulit  
 ezechias exaltu et altaria. et pcepit uide  
 et ubi ante altare hoc adorabitis in ubi.  
**I**hunc g' mte ad dnm meū regem asy  
 roru: et dabo vobis duo milia equoz. et  
 videte an valeatis ascendeōs eoru hēc. et  
 quō potestis resistere ante omū sarayam  
 de seruis dñi mei. mmmis: An fiduciam  
 habens in egypto pte auris et equis:  
 Numquid sine dñi voluntate ad loni alce  
 tu isti ut demolire eam: Dñs dicit m.  
**A**scende ad terram hanc: et demolire eam.  
 Dixerūt aut ehyachm filio helyche et sobna  
 et ioalhe raptas. Precamur ut loquaris  
 nob seruis tuis syriace. siquid intelligim  
 hanc linguam: et nō loquaris nob iudaice  
 audiente plō qui e sup murū. Rndicqz eis  
 raptas dicens. Numquid ad dnm nū et ad  
 te me misit dñs meus. ut loquerer seruis  
 nris: **H**ec tuōpauis ad viros qui stōt sup  
 murū. ut comedat sterora sua. et bibant  
 vinū suū nobilitati. Stetit itaqz rap  
 tās. et clamauit voce magna iudaice: et  
 ait. Audite verba regis magni. regis  
 asyriorū. hec dicit rex. Nam vos seducit  
 ezechias: non em potit erue vos d ma  
 nu mea: neqz fiducia tribuat vob si dno dicit  
 erues libabit nos dñs et non tradet au  
 tas h' in manu regis asyriorū. Nolite

audire ezechiam. hec em dicit rex asy  
 rorum. fiate meam quod vobis vale est. et  
 egredim ad me: et annedet vniūsqz d vi  
 nea sua. et de sim sua. et bibens aquas de  
 cysternis vris: donec venia et tulerit vos  
 in terram que e siml terre vre: in terram  
 fructiferam et ferilem vim. terra pame  
 et vinearum terram oliuarū et olei ac mel  
 lis: et viuētis et nō moriem. Nolite audire  
 ezechiam: qui vos dequit dicens. Dñs h  
 babit nos. Numqz libauerūt diu genū et  
 ram suam de manu regis asyriorū: vbi  
 e deus emath et arphat: vbi e deus sephai  
 uaym ana et ana. Numquid libauerūt sa  
 mariam d manu mea. Qui nā illi sunt  
 in vniūsis dñs terrarum q eruerūt regi  
 onem suā d manu mea. ut possit conere  
 dñs ubi de manu mea: **T**acuit itaqz p  
 et non rēdit ei quidq. Siquidē pceptum  
 regis accepit. ut non rēderent ei. Ve  
 nit itaqz ehyachm filius helyche. pōsit  
 dnm et sobna sarba et ioalhe filius asaph  
 admedans ad ezechia sntis vestibz et  
 mntauerūt ei vba raptas. **XIX**

**A**ve cum audist rex ezechias: sa  
 dit vestimenta sua. et opus e sacu  
 ingressusqz e dnm domū. Et  
 misit helyachm ppositum dno. et sobnam  
 sarba. et senes de sacerdotibz optos sume  
 ad ylayam ppham filū amos. Qui die  
 erunt. hec dicit ezechias. dies tribula  
 tōnis et mēpāōnis et blasphemie dies  
 isti. venerūt filij vtrūqz ad paratū. et vtrū  
 qz h' pures: si forte audiat dñs dō aus  
 vniūsa vba raptas. que misit rex asyri  
 or dñs suis ut expleret dñm viuētē  
 et arguet verbis que auduit dñs deus  
 tuus: et fac aronem p reliqis q repie s  
 venerūt g' serui regis ezechie ad ylayā  
 dicitur eis ylayas. hec dicens dno vō  
 hec dicit dñs. nolite tñe a facie sermōni  
 quos audist: quibz p blasphemauerūt  
 pueli regis asyriorū me. Ecce e immi  
 tam ei spū: et audiet nūcū. et rēterur  
 in terram suam: et deiciā eū gladio in

oia sana excellor que erant in antea: sa  
 marie que fecerat reges isrl ad irruendum  
 dnm. Absulit iohas: et fecit eis scdm omne  
 opa que fecerat in bethel: et omne vnusos  
 sacerdotes excellor qui erat ibi sup altaria:  
 et abasit olla huana sup ea. Reliquisq; est  
 vltm: et precepit omni populo dicens. Facite phas  
 se dno dicens. Do vno scdm quod scriptu e in  
 libro sedis hu. Nec em sim e phate mte.  
 a diebz iudicium quidauerit isrl. Et om  
 dies regum isrl et regu iuda hnt in xviii  
 anno regis iohis factum e phate vbi dno  
 in vltm. Et phytones et auolos et figu  
 ras ydolor: et immundities abhoraciones q  
 fuerut in terra iuda et vltm absulit iohi  
 as vt staret vba legis que scripta sunt in  
 libro que inuenit helchias. Scilicet in te  
 plo domini. Simil illi no fuit ante ea rex  
 qui reuertente ad dnm in omni corde suo.  
 et in tota aia sua. et in vnica vltate sua  
 vltm oem legem moysi: neq; post eum  
 surrexit siml illi. Verumpto no e aucto  
 dno ab ira furoris sui magni: quo iratus  
 e furor eo contra iuda ppter irruones  
 quibz puocauit eum manasses. Dixit  
 itaq; dno. Etiam iuda auferat a facie mea  
 hnt absulit isrl: et pnam ciuitate hanc  
 qua elegi vltm et domum de qua dicitur. Et  
 nome meum ibi. Reliqua aut vba iohis et  
 vnica que fecit: nome h scripta sunt in lib  
 vltm dicitur regu iuda. **XXIII**

**I**n diebz eius ascendit pho nechao rex  
 egypti. cont regem assyrior ad flume  
 eufiaten. Et abijt iohas rex in ocnestru  
 eiu: et occisus e in magedonam vidit  
 eum. Et portauerunt eu serui sui moru  
 u de magedon et pulerunt in vltm: et sepe  
 lerunt eum in sepulchro suo. Tuncq; p  
 terre ioachaz filiu iohis: et vnus erat eu:  
 et stauerunt eu rego p pre eiu. Vigi  
 triu annor erat ioachaz cu regnat e  
 pisset: et tribz mēibz regnauit in vltm  
 nome mris eo amichal filia ieremie  
 de lobna. Et fecit malu coram dno: vlt  
 omnia que fecerat pres eius. Vnvsq;

eum pho nechao in rebellam que e interea  
 euatq; ne regnaret in isrl: et inposuit  
 multas terre. annu mltimo argenti et tale  
 to aur. Regemq; stauit pho nechao he  
 lyachm filiu iohis pro iohis pre eiu: v  
 ntp nome eius ioakim. Porro ioachazu  
 lit et duxit in egyptu. Argenti aut et aurū  
 dedit ioakim phom cu induit terre p  
 singulos vt offerretur iuxta pceptu pho  
 mo et vnusq; scdm vres suas erexit  
 tlm argenti qui aurū de populo terre: vt  
 daret phom nechao. Vigiū quiq; auoz  
 erat ioakim cu regnat cepisset: et ei an  
 nis regnauit in vltm. nome mris eo ze  
 bida filia phadaria de rama. Et fecit  
 malu coram dno: iuxta om que fecerat  
 pres eius. In diebz ill' ascendit nabuchodonosor  
 rex babilonis: et stus e ei ioakim  
 seruis tribz annis: et ruelim rebellauit  
 contra eu. **Immisitq; et latruos caluoz et latruos**  
**hnt et latruos moab et latruos filioru**  
**ammon: et misit eos in iudam: vt disp**  
**derent eum iuxta vbum dmi qd loquus**  
**erat p seruos suos phas. fuit autē**  
**hoc p verbum dmi cont iuda vt auferret eu**  
**coram se: ppter pccā manasse vnica que fecit**  
**et ppter sanguine innocu que effudit et im**  
**pleuit vltm cruore innocu. et ob hanc re**  
**noluit dno pncari. Reliqua aut sermou**  
**ioakim et vnica que fecit: nome h scripta sunt**  
**in lib sermou dicitur regu iuda. Et coram**  
**ut ioakim cu pntibus suis: et regnauit ioachm**  
**filio eo p eo. Et vltm no addidit rex egypti**  
**vt egredere de terrafua. Tuleat enim**  
**rex babilonis a riuo egypti vsq; ad flu**  
**me eufiaten qua que fuerat regis egypti**  
**Deca et octo annor erat ioachm cu regnat**  
**cepisset: et tribus mēibz regnauit in vltm**  
**nome mris eiu neltza filia heluachan**  
**de vltm. Et fecit malu coram dno: iuxta**  
**oia que fecerat pres eius. In ipse illo asce**  
**derat serui nabuchodonosor regis babilo**  
**moz in vltm: et ab audata e vrbis muni**  
**ombz. venit nabuchodonosor rex babilo**  
**lomis ad ciuitate cu seruis suis: vt obpug**

uarent eam. **L**avellus ē iochim rex uida  
ad regem babilonis. ipse et mater eius et serui  
eius. et principes eius et eunuchi eius: et suscepit  
eum rex babilonis Anno octavo regni sui: et  
pauit in omnes thesauros domus domini et thesauros  
domus regie: et gladiis uniusa uasa aurea que  
fecerat salomon rex israhel in templo domini  
iuxta urbem domini: et tulit oem urbem et v  
milios principes et omnes fortes exercitus et mi  
lia in captiuitate. et oem arafiam et cludrent.  
nichilque relictum ē exceptis paupibus p  
terre. Constituit quoque iochim in babilonem  
et in rem regis et uoces regis. et eunuchos  
regis et eunuchos eius et iudices terre dicit  
in captiuitate de urbe in babilonem et omnes  
uiros robustos septem milia: et arafiam et m  
cludrent mille omnes uiros fortes et bellato  
res: ducitque rex babilonis eos captiuos  
in babilonem. Et constituit mathamam  
paruum eius pro eo in ppositum nomine ei sede  
tham. Viagesimū et primū etatis annū hēbat  
sedechias nūm regni eius captus: et ei annis  
regnavit in urbe. Nomen uero eius erat  
amithal filia ieremie de lobna. Et fecit  
malā corā dno: iuxta oīa que fecit ioa  
chym. Irascebat enim dñs contra urbem et cō  
iudam: donec piceret eos a facie sua. **Re**  
uillius sedechias a rege babilonis. **XX.**

**L**actum ē autē nono anno  
regni eius mense x die mēsis.  
venit nabuchodonosor rex ba  
bilonis ipse et omnes exercitus eius in urbem et  
circūderunt eam. et extruxerunt et arantuer  
munitiones: et clausa ē ciuitas atque vallata:  
usque ad undecimū annū regis sedechie no  
na die mēsis. Pualuque fames inuauit:  
nec erat panis in terra. Et intrinsecus est  
ciuitas: et omnes viri bellatores nocte fuge  
runt per viam portæ que ē inter duplicē mu  
rū ad ortum regis. Porro chaldei obli  
debant intrinsecus ciuitate. fugit itaque se  
dechias per viam que ducit ad campestris lo  
uidinis. Et psecutus ē exercitus chalde  
or regem: comprehenditque eum in planicie  
uericho: et omnes bellatores qui erant cum eo

disperit sunt. et reliquerunt eum. Apprehensum ergo re  
gem duxerunt ad regem babilonis in reblata  
Qui locutus ē cum eo iudicium. filios autē sede  
chie occidit coram eo. et oculos eius effudit: ut  
utque eum caueris: et adduxit in babilonem.  
Mense quinto septima die mēsis ipse ē annus vix  
regis babilonis. venit nabuzardan princeps  
exercitus seruis regis babilonis in urbem: et  
succendit domū domini et domū regis. et domos  
urbis. omnesque domū combussit igni: et muros  
urbis in circuitu destruxit omnes exercitus chalde  
orum qui erat cum principe milicie. Reliqui autē  
preem populi qui remanserunt in ciuitate et p  
pbi  
ges qui cōstiterunt ad regem babilonis et  
reliqui vulgus tulit nabuzardan princeps  
milicie: et de paupibus terre reliquit vni  
tates et agricolas. Colūmnas autē ereas que  
erant in templo domini et bases et mare ereum  
quod erat in domo domini confregerunt chal  
dei: et tulserunt eos omnes in babilonem. Al  
las quoque ereas et trullas et tridentes et cyphos  
et mortariola et omnia uasa erea in quibus in  
ministrabat tulerunt: necnon thuribula et fia  
las. Que aurea aurea et que argentea ar  
gentea. tulit princeps milicie: idē colūpnas  
duos mare vni et bases quas fecerat sa  
lomon in templo domini. Non erat pandus  
eris cum uasibus. Decem et octo cubitos  
altitudinis habebat colūpna vna: et ca  
pitellum super se ereum altitudinis trium  
cubitorum. et reuacina et maloginam super  
capitellū colūpne: oīa erea. Simile et co  
lūpna secunda hēbat ornamentum. Tulit quoque  
princeps milicie saraiam sacerdotem primū.  
et sophiam sacerdotem secundam et tres ramos  
uos. et de ciuitate eunuchū vniū qui erat p  
fatus super viros bellatores et quique viros  
de his qui steterant coram rege. quos  
repperit in ciuitate: et sopher principem ex  
ercitus qui phabat tyrones de populo terre  
et sex viros e vulgo: qui iuena fuerant  
in ciuitate. Quos tolles nabuzardan p  
nceps milicie duxit ad regem babilonis  
in reblata. Pausitque eos rex babilonis  
et misit in reblata in terra emath.